



روزی که ایران به بمب اتم دست یابد چه اتفاقی رخ خواهد داد؟



آخرین مقاله خود می‌نویسد، ساده‌ترین راه برای ایجاد ثبات در منطقه دستیابی ایران به بازدارندگی هسته‌ای است. او استدلال می‌کند که برخورداری از زرادخانه هسته‌ای نگرانی‌های امنیتی ایران را کاهش خواهد داد و تهران دیگر دلیل چندانی برای مشکل آفرینی برای دیگران نخواهد داشت. در آن صورت دیگر نیازی نخواهد بود که ایران برای تحت فشار قرار دادن رقیب منطقه‌ای خود به روش‌هایی توسل جویید که می‌تواند در نهایت منجر به یک تبادل آتش هسته‌ای گردد. همانطور که ویستون چرچیل در سال‌های نخست جنگ سرد گفته بود: ثبات "فرزند ناوور وحشت است." وی بخش اصلی استدلال خود را در رساله جنجالی اش در سال ۱۹۸۱ منتشر کرده و یک تئوری بازدارندگی هسته‌ای را مطرح کرده است. وی سخن خود را با این فرض رئالیستی آشنا آغاز می‌کند که دولت‌ها در وضعیت آنارشی نئودانا نگران امنیت خود هستند. در جهانی بدون تسلیحات هسته‌ای چنین نگرانی‌هایی اغلب منجر به اشکال محاسباتی، رفتارهای پریسیک و در نهایت بروز جنگ می‌شود. تسلیحات هسته‌ای با ایجاد یک نیروی بسیار مخرب این وضعیت را تغییر داده است، به نحوی که حتی جاه طلب‌ترین و تهاجمی‌ترین رهبران نیز ناگزیر به تعیت از محدودیت‌های تحمیل شده در نتیجه وضعیت جدید هستند. وی بازدارندگی هسته‌ای را به عنوان تضمین امنیتی نهایی می‌بیند. هیچ رهبر عقلانی تلاش نخواهد کرد که یک رقیب مسلح زیوا این کار به نحو اجتناب ناپذیری ریسک یک حمله هسته‌ای را به دنبال خواهد داشت. هیچ منفعت سیاسی قابل تصویری ارزش تعریب کامل شهرهای خود را ندارد و حتی یک احتمال ضعیف پلخ هسته‌ای برای بازداشتن از انجام یک حمله مستقیم به استلال یک کشور دیگر کافی خواهد بود.

در چنین صورتی، احتمال ارتکاب اشتباه محاسباتی نیز بسیار کمتر خواهد بود، زیرا هر فردی که اندک بهره هوشی‌اش داشته باشد درک می‌کند که تاثیر تبادل آتش هسته‌ای چقدر خواهد بود. دولت‌هایی که از توانایی حمله دوم برخورداریند چندان نگران تداوم بقای خود نخواهند بود، بنابراین رقابت بین آنها نیز به واسطه یک ترس متقابل مهار خواهد شد. (البته این رقابت به طور کامل از بین نخواهد رفت) و نظریه‌گرایان که بازدارندگی هسته‌ای سرمنشأ تمام رقابت‌های امنیتی را از بین خواهد برد. وی همچنین استدلال می‌کند که تجهیز همه کشورها به سلاح هسته‌ای بهتر است یا اینکه گسترش سریع تسلیحات هسته‌ای امری مثبت برای نظام بین لملی تلقی می‌شود بلکه او بر این عقیده است که گسترش آهسته تسلیحات اتمی ممکن است به تلاش‌های همه جانبه برای اجتناب از آن ترجیح داشته باشد. وی معتقد است ترس متقابل از افزایش تنش بود که به ایالات متحده و شوروی کمک کرد تا از تقابل مستقیم در جریان جنگ سرد اجتناب کنند و اندازه و گستره جنگ‌های بین هند و پاکستان را که تبعات خطرناکی منبلیه تنش‌های جای در خاورمیانه را دارد محدود کرد. موضع متخلف ولتر انتقادات فراوانی برانگیخت و رساله وی در نهایت منجر به تبادل نظریات گسترده و روشنگرانه‌ای با اسکات ساگان، استاد دانشگاه استنفورد گردید. محققان این نقطه نظر

اتحادیه اروپا تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد



مشترک سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به مسئله «چین واحد، صراحتا عنوان کرد که این اتحادیه، جزیره خودگردان تایوان را به عنوان «کشور» به رسمیت نمی‌شناسد و نخواهد شناخت. همزمان با اینکه دولت ایالات متحده روابط غیررسمی با تایوان دارد و به این جزیره تسلیحاتی را ارسال می‌کند، تنش‌ها میان آمریکا و چین بر سر تایوان بالا گرفته است زیرا یکن، جزیره تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و هرگونه دخالت کشورهای غربی را در این مسئله «تقص حاکمیت» خود تلقی می‌کند. «حزب بورد» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با نشریه «فاران پالیسی» به موضوع تایوان پرداخت و گفت: «اتحادیه اروپا باید اطمینان حاصل کند که یک جنگ نظامی بر سر تایوان ایجاد نخواهد شد، وی در ادامه تأکید کرد: «مستقیم که باید تنش‌ها را کاهش دهیم. ما باید حواسمان به قدرن جنگ باشد و باید هرگونه احتمال راه‌حل نظامی برای این مشکل را خنثی کنیم. موضع قاطع ما در راستای چین واحد این است که تایوان را به عنوان کشور به رسمیت نمی‌شناسیم و این کار را انجام نخواهیم داد ما روابط فرهنگی و اقتصادی با این سرزمین خواهیم داشت، بدون آنکه آن را به رسمیت بشناسیم.» بورد افزود که اتحادیه اروپا از تمامی کشورهای جهان می‌خواهد تا متوجه شوند که راه‌حل نظامی برای این مشکل وجود ندارد.

جنگ جهانی سوم آغاز می‌شود

به جنگ جهانی سوم نزدیک شد، زیرا ما مردم ایالات داریم که کشورمان را اداره می‌کنند، ترامپ همچنین بار دیگر مدعی شده که درگیری روسیه و اوکراین و درگیری‌های «خاورمیانه» یا تورم بالا، در صورتی که خودش رئیس‌جمهور بود، اتفاق نمی‌افتادند. دونالد ترامپ بارها گفته است که در صورتی که باز دیگر وارد کاخ سفید شود، می‌تواند طرف مدت کوتاهی به جنگ اوکراین پایان دهد اما به برنامه خاصی اشاره نکرده و از طرف دیگر، «ولودیسر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین می‌گوید طرحی صلحی که شامل واگذاری ارمنی باشد، نمی‌پذیرد.

دونالد ترامپ می‌گوید که در پنج ماه منتهی به انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، به دلیل بی‌کفایتی رئیس‌جمهور کنونی این کشور، ممکن است جنگ جهانی سوم آغاز شود. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در جمع خبرنگاران در مینه‌سوتا گفت: «ما احتمالی‌هایی که این کشور را اداره می‌کنند، افراد زیادی باقی نمی‌مانند؛ زیرا قدرت تسلیحات امروری بسیار ترسناک است. «وی ادامه داد: «این احتمال وجود دارد که در پنج ماه آینده جنگ جهانی سوم رخ دهد چون ما افراد بی‌کفایتی داریم. خردتان میباید که ما کشوری داریم که بسیار شکننده است ما کشوری داریم که می‌تواند خیلی سریع

فکری که درباره رژیم ایران کنیم و هر چه از این حکومت بدمان بیاید. این اقدامات و اقدامات دیگر بدون شک منفعت این کشور در دشتن یک عامل بازدارنده را که ۹ کشور دیگر نیز از آن برخوردار هستند افزایش خواهد داد. اما چرا ایران هنوز از آستانه هسته‌ای عبور نکرده است؟ کسی پاسخ این سوال را نمی‌داند. یک احتمال این است که آیت الله خامنه‌ای رهبر ایران واقعا معتقد است که رد شدن از چنین خط قرمز حقیقتا از نظر اخلاقی نادرست است. هرچند من خیلی به درستی این ترحیب اعتقاد ندارم، اما در عین حال نمی‌توانم آن را به طور کامل رد کنم. همچنین این احتمال وجود دارد که رهبران ایران آفتدراهم نگران حمله یا تجاوز مستقیم آمریکا هستند، به ویژه با توجه به تلاش‌های فلجمه باری که واشنگتن برای تغییر رژیم در کشورهای عراق، افغانستان، لیبی و چند کشور دیگر صورت داده است آنها ممکن است متوجه شده باشند که هیچ رئیس‌جمهوری در آمریکا نمی‌خواهد این خطر را بپذیرد و زنده کند به ویژه علیه کشوری که تقریبا چهار بربروسعت سرزمینی و دو برابر جمعیت عراق را دارد. ایالات متحده یک دشمن خطرناک است، اما یک تهدید وجودی نیست، پس نیازی نیست که با حمله به سمت ساخت بس حرکت کنند تهران همچنین ممکن است نگران تهدید یک جنگ پیشگیرانه باشد؛ به این نحو که آمریکا با اسرائیل (یا هر دو) از تلاش برای سلاح هسته‌ای مطلع شوند و این منجر به حمله به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران شود. اگر هیچ نیاز فوری و شرایط مساعد وجود ندارد، عقل ایجاب می‌کند که ایران همچنان در آستانه اشاعه هسته‌ای متوقف باقی بماند. اگر ایالات متحده و دیگران می‌خواهند وضعیت به روال موجود باقی بماند، باید در کنار همدارهایشان درباره تبعات احتمالی تلاش ایران برای ساخت بمب، به این کشور درباره عدم حمله به این کشور در صورت تداوم اعمال محدودیت بر توانایی تسلیحاتی اش اطمینان دهند. کاهش شدت جنگ پنهان بین ایران و اسرائیل نیز در این زمینه مطرح خواهد بود، هرچند که دشوار می‌توان تصور کرد که دولت نتایج‌های چنین بازی را انتخاب کند یا با فشار قابل توجهی از سوی دولت بایدن برای انتحاب این مسیر مواجه گردد. آنچه مرا نگران می‌سازد این است که اگر سطح فعلی تنش و دشمنی تداوم یابد، دشوار می‌توان باور کرد که ایران در نهایت به این جمع بندی ترسد که نیازمند یک بازدارندگی هسته‌ای است و در آن صورت کسی نمی‌داند که چه اتفاقی رخ خواهد داد. ممکن است بروز چنین شرایطی موجب به راه افتادن جنگی دیگر در خاورمیانه شود که آخرین چیزی است که همه بدان نیازمندند. اگر ایران بتواند بسب اتمی خودش را بسازد، ممکن است موجب شود که عربستان و نیکیزه نیز به سراغ تولید تسلیحات هسته‌ای بروند. اما تحقق چنین سناریویی ممکن است نتیجه دیگری نیز داشته باشد و آن تأیید صحت و عقلانی بودن پیشنهاد ولتر است و اینکه یک توازن هسته‌ای زمخت و خشن در خاورمیانه در نهایت منجر به این خواهد شد که کشورهای دلتما در حال مناقزه، محاصرات خود را مهار کنند و به سمت همزیستی مسالمت آمیز پیش بروند. اما اگر بخواهم صادق باشم باید بگویم این یکی از آن آزمایشات علوم اجتماعی است که ترجیح می‌دهم هرگز آن را تجربه نکنم.

غرب با آتش بازی می‌کند

کرد سلطانه‌های پادفند هرابین و نیروهای ناوگان دریای سیاه ارتش روسیه ۱۰۲ پهپاد را رهگیری و ۶ پهپاد را شعله منهدم کردند. این تلاش‌های اوکراین برای اجرای حملات به خاک روسیه در حالی صورت گرفتند که در عرصه میدان نبرد، موج جدید حملات پیشروی‌های روسیه به ویژه در منطقه خارکیف نگرانی کریف و متحدان غربی‌اش را نسبت به نزدیک شدن به شکست در جنگ را به همراه داشته است. در پی پیشروی‌های بی‌سابقه روسیه در روزهای اخیر در خط مقدم جنگ اوکراین، رئیس اطلاعات نظامی کریف چند روز پیش در مصاحبه با یک روزنامه آمریکایی گفت که کشورش در جنگ «روی لبه» شکست قرار دارد. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز در گزارشی به نگرانی آمریکا از دستاوردهای اخیر روسیه در میدان نبرد اشاره و اذعان کرد که واشنگتن سعی دارد قبل از آنکه دیر شود، حمایت خود از اوکراین را افزایش دهد. مقامات آمریکایی مدعی هستند که در صورت تعویب کمک‌های نظامی جدید آمریکایی به اوکراین، این کشور می‌تواند بخشی از پیشروی‌های روسیه در این مدت را خنثی کرده و ارتش روسیه را به عقب براند، اما حتی آمریکایی‌ها هم از آن تصوری نسبتا دقیق از وضعیت خطوط مقدم در آینده نزدیک هراس دارند و مشخص نیست که وزارت دفاع روسیه روز جمعه از دفع مرچی از حملات اوکراین یا ده‌ها پهپاد و شهابه به خاک خود خبر داد، این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام

سخنگویی وزارت خارجه روسیه با اشاره به حملات اوکراین به مرزهای روسیه با استفاده از تسلیحات ناتر گفت غرب با این اقدام صرفا تنش‌ها را بیشتر و با آتش بازی می‌کند. هشدار ملاریا زخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه درحالی عنوان شده که اوکراین شدت حملاتش را علیه مناطق مرزی روسیه افزایش داده اما این حملات نه تنها کارساز نبوده بلکه کسود نیرو و تجهیزات در میدان نبرد اوکراین، موجب شده تا این کشور سرزمین‌های بیشتری را از دست بدهد. راشاتودی گزارش کرد، سخنگویی وزارت امور خارجه روسیه خطاب به خبرنگاران گفته است: «بهره هدایت‌کنندگان آمریکایی و بریتانیایی رژیم زلنسکی (رئیس‌جمهور اوکراین) پشت این حملات وحشیانه به وضوح دیده می‌شوند. آنها نه تنها مشک‌های دوربرد و تسلیحات سنگین را به اوکراین می‌فرستند، بلکه به این کشور جراح‌سازی را جهت استفاده از این تسلیحات علیه روسیه می‌دهند.» زخارووا خطرناکانه کرد: «ما بار دیگر صراحتا به واشنگتن، لندن، بروکسل، سایر پایتخت‌های غربی و همچنین کریف که تحت کنترل آنها است، هشدار می‌دهیم و می‌گویم که آنها با آتش بازی می‌کنند روسیه چنین تجاوزاتی را علیه سرزمینش بی‌سابق نخواهد گذاشت.» وزارت دفاع روسیه روز جمعه از دفع مرچی از حملات اوکراین یا ده‌ها پهپاد و شهابه به خاک خود خبر داد، این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام

واکنش اروپا به سخنان خرازی: تشدید تنش‌ها به نفع هیچ کس نیست

افزود: ما از ایران می‌خواهیم مسیر هسته‌ای خود را تغییر داده و گام‌های مشخصی را در این زمینه، مانند بهبود فری سطح همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بردارد. استازر همچنین درباره سخنان «کمال خرازی»، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی پیرامون احتمال تغییر دکترین هسته‌ای کشورمان اظهار کرد که تشدید تنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست خرازی پیشتر در مصاحبه با شبکه الجزیره قطر تصریح کرد: در صورتی که رژیم صهیونیستی جسارت کند و به تاسیسات هسته‌ای ایران طعمه بزند، سطح بازدارندگی ما متضاد خواهد شد و اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچارم دکترین هسته‌ای خود را تغییر دهیم

سخنگویی ارشد کسبیون اروپا درباره سخنان «کمال خرازی»، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی پیرامون احتمال تغییر دکترین هسته‌ای کشورمان اذعان کرد که تشدید تنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست. وی همچنین تصریح کرد که «حزب بورد» مسئول سیاست خارجی اتحادیه و تیم او، همچنان برای ازسرگیری اتحاد کامل تراق سفلی ۹۴ تلاش می‌کنند پیشتر استازر این مطلب را طی مصاحبه با شبکه رادیویی «اروپای آزاد» مطرح کرد و مدعی شد: هدف ما همواره این بوده است که از طریق راه‌حل دیپلماتیک، از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم. این مقام اروپایی در تداوم ادعاهای سیاسی درباره صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان

پوتین جاننشیش را پیدا کرد؟



لکسی دیومین اهل کورسک در غرب روسیه به عنوان یکی از نزدیکترین متحدان پوتین در نظر گرفته می‌شود و در دوره‌های اول و دوم ریاست جمهوری اش محافظ او بود. دست راست جدید پوتین به یاد می‌آورد که چگونه به عنوان یادگار پوتین او را از دست خرس نجات داد که قصد حمله به پوتین در مقر کوهستانی معنی او را داشته است. دیومین در این باره گفته بود: «لطیعا من مسلح بودم، رئیس جمهور در طبقه بالا بود. "بلنرین" من و خرس به چشمان یکدیگر نگاه کردیم و او کسی عقب رفت. در را باز کردم و تمام فشنک تپانچه ام را زیر پایش شلیک کردم. به آن خرس رحم کردم." دیومین به طرز مختصیله در سال ۲۰۱۴ میلادی یک سرویس مخفی و عملیاتی نظامی را با هدف انتقال "ویکتور یلوتوویچ" (رئیس جمهور سرنگون شده اوکراین از کریمه به روسیه رهبری کرد. او اخیرا در مقام فرماندار منطقه تولا خدمت کرده بود، اما پیش‌تر در سرویس حفاظت فدرال (FSO) که از پوتین و سایر مقام‌های دولتی از جمله «ولریس پلوتسین» رئیس جمهور اسبق و «ویکتور چرنومیردین» نخست وزیر اسبق محافظت کرده دارای منصب بالارده‌ای بود او پیش از این جانشین رئیس ستاد کل ارتش و معاون وزیر دفاع و دارای درجه سپهبدی بود. از جمله تفریحات و علائق دیومین می‌توان به ورزش هاکی از دوران تحصیل اشاره کرد او هم چنین مشاور در امور مدیریت یک باشگاه هاکی در شهر سن پترزبورگ است. در سال ۲۰۱۸ میلادی نام دیومین به عنوان ششمین فرماندار قدرتمند روسیه در فهرست فرمانداران قدرتمند آن کشور قرار گرفت.

پدر دیومین پزشک و ژنرال نظامی بوده که ریاست بخش اصلی پزشکی نظامی وزارت دفاع را بر عهده داشته است. مادر دیومین معلم بوده است دیومین در در سال ۱۹۹۴ از دانشکده مهندسی عالی نظامی ورویز فارغ التحصیل شد. آن دانشکده دارای نقش مهمی در بخشی از بلخیه نظامی مسکر بود که درگیر مقابله با تلاش‌های میلادی معاون رئیس نیروهای عملیات ویژه روسیه شد که نقش کلیدی در لحاق کریمه به روسیه داشته است. تحلیلگران روس می‌گویند که او سال گذشته قرار برده به جای "سرگئی شویگو" به عنوان وزیر دفاع منصوب شود. شویگو اوایل هفته جاری از سمت خود برکنار شد. پوتین به تازگی دو سمت دستیار را ایجاد کرده و دستیار دوم او "لیکالی پاتروشف" ۷۲ ساله رئیس سابق سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) می‌باشد. پاتروشف به عنوان نزدیکترین دوست پوتین منسار کلیدی جنگ در اوکراین قلمداد می‌شود. او هم چنین به عنوان معز متضکر مرگ‌های مرمرز افرادی که به عنوان تهدید برای پوتین قلمداد می‌شوند محسوب می‌شود. گفته می‌شود که او در سانحه هوایی